

**Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx. 2012 om ændring af Landstinglov om fiskeri .**  
(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

**Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

**2. behandling**

Jeg skal hermed takke medlemmerne af Inatsisartuts Udvalg for Fiskeri, Fangst og Landbrug for deres grundige udvalgsbehandling efter 1. behandling af forslaget.

Naalakkersuisut er tilfreds med, at udvalget – ligesom Naalakkersuisut - finder det vigtigt at det sikres, at intet selskab eller personer gennem direkte eller indirekte køb af kvoteandel opnår en kvoteandel, der overstiger det i forslagets kvoteloft på 5 %.

Naalakkersuisut har fremsat dette forslag med henblik på at sprede ejerskabet af kvoteandelene til flest mulige aktører indenfor det kystnære fiskeri efter hellefisk. Og det har samtidig været en målsætning for Naalakkersuisut, at det foreslåede kvoteloft giver plads til, at fiskere kan udvide og udvikle deres fiskerivirksomheder ved at købe yderligere kvoter fra andre fiskere, som ønsker at gå ud af fiskeriet.

Naalakkersuisut bestræber sig på at finde bæredygtige løsninger på de økonomiske og biologiske problemstillinger i det grønlandske fiskeri med henblik på at skabe vækst og fornyelse i det kystnære fiskeri efter hellefisk. Naalakkersuisuts indførelse af individuelle omsættelige kvoter i det kystnære hellefiskefiskeri i februar måned skal således betragtes i denne sammenhæng. Det er et arbejde, som har strakt sig over en årrække. Jeg vil gerne takke de organisationer, som har deltaget i dette arbejde og takker for de input, som er fremkommet under borgermøder samt møder med lokale fisker- og fangerorganisationer.

Med indførelse af IOK systemet har fiskerne i det kystnære fiskeri efter hellefisk nu mulighed for at planlægge deres fiskeriaktiviteter flere år frem, optage lån med kvoteandelen som sikkerhed og tiltrække investering fra personer med interesse i at deltage i fiskeriet.

Naalakkersuisut anser dette lovforslag som værende et vigtigt supplement i forhold Naalakkersuisuts ønske om at skabe rammer for et bæredygtigt og rentabelt fiskeri i Grønland.

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse og ser frem til 3. behandling.